
CITTÀ DI SAN BENEDETTO PO
Provincia di Mantova

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 85 DEL 24/10/2024 

OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE IN 
OCCASIONE DELLA COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Atteso che nei giorni 31 ottobre 01 e 02 novembre si svolgeranno le commemorazioni per le festività dei 
"Santi" e dei "Defunti", con conseguente aumento del flusso di visitatori presso il locale Cimitero;
Considerato che nei giorni da domenica 27 ottobre a sabato 02 novembre 2024 verrà utilizzata una parte 
dell'area antistante il Cimitero per la vendita di fiori, piante e ceri;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale N. 42 del 24.01.1995 e successive modifiche ed integrazioni, 
con la quale si procedeva alla ricognizione delle aree destinate al commercio degli articoli di cui alla Legge 
114/98 e D.g.r. 3.12.2008 – n.8/8570;
Attesa la necessità di regolamentare la sosta ed il flusso degli autoveicoli nell'area interessata 
all'occupazione da parte degli ambulanti consentendo la sosta delle biciclette, nel parcheggio antistante il 
Cimitero e di istituire n. 7 posti riservati ad invalidi; di istituire il divieto di accesso al cimitero di tutti i veicoli 
compresi i velocipedi, da giovedì 31 ottobre a venerdì 01 novembre dalle ore 09,30 alle 19,00 ad eccezione 
dei possessori di contrassegno per i diversamente abili oppure dei cittadini ai quali è stata rilasciata 
autorizzazione ad entrare al cimitero, i quali possono entrare dalle ore 8:00 alle ore 9:30.
Attesa la necessità di vietare la sosta a tutti gli autocarri per consentire il parcheggio ai visitatori del cimitero 
nel tratto di strada Ronchetti non asfaltato compreso tra la ex S.S. 413 e via Ronchi e istituire la limitazione 
della velocità a 30 km/h;
Visti gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada come previsto dal D. Lgs. N. 285 del 30.04.1992 e 
successive modificazioni e integrazioni;
Visto l'art. 107 del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000;
Visto il decreto del Sindaco Prot. N. 10 del 27/12/2023 con il quale sono stati nominati i Responsabili 
di Settore sino al 31/12/2024 come modificato con decreto n. 2 del 27/01/2024.

ORDINA

l'istituzione del DIVIETO DI FERMATA con rimozione forzata nella corsia a fianco della pista ciclo-pedonale 
con l’obbligo di limitazione della velocità a 30 Km/h nel tratto di strada Ronchetti, dalle 07,30 di giovedì 31 
ottobre alle ore 18,00 di domenica 03 novembre 2024; 
l’istituzione del DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata nel parcheggio antistante il cimitero, nel tratto 
delimitato, situato di fronte all'area adibita alla vendita di fiori, piante e ceri (dalle 07,30 di domenica 27 
ottobre alle ore 19,00 di sabato 02 novembre 2024);
l’istituzione di N. 7 parcheggi riservati agli invalidi in strada Ronchetti, (dalle 07,30 di domenica 27 
ottobre alle ore 19,00 di sabato 02 novembre 2024); 
l’istituzione del divieto di accesso al cimitero di tutti i veicoli compresi i velocipedi, da giovedì 31 ottobre a 
venerdì 01 novembre dalle ore 09,30 alle 19,00 ad eccezione dei possessori di contrassegno per i 
diversamente abili oppure dei cittadini ai quali è stata rilasciata autorizzazione ad entrare al cimitero, i quali 
possono entrare dalle ore 8:00 alle ore 9:30:
l’istituzione del DIVIETO DI SOSTA nel tratto di strada Ronchetti non asfaltato compreso tra la ex S.S. 413 e 
via Ronchi a tutti gli autocarri, per consentire il parcheggio ai visitatori del cimitero dalle 07,30 di giovedì 31 
ottobre alle ore 18,00 di domenica 03 novembre 2024.

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R., entro 60 giorni, ai sensi della 
legge 1034/71, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 1199/71. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
SS

E
L

L
A

 R
U

SS
O

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/1
0/

20
24

.



Per quanto attiene alla collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, comma 3 del D.L. vo 285/92 e con le formalità stabilite 
dall'art. 74 del D.P.R. 495/92.
Il Servizio di Polizia Locale, l’ufficio Tecnico Comunale, la Protezione Civile Comunale e gli Agenti della 
Forza Pubblica sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza.

 

Il Responsabile
SETTORE POLIZIA LOCALE 

RUSSO ROSSELLA 

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
SS

E
L

L
A

 R
U

SS
O

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/1
0/

20
24

.


